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Tjänsteskrivelse – Taxor och regler för 
barnomsorgen i Lekebergs kommun 
Sammanfattning av ärendet 
Indexreglering av maxtaxan inom barnomsorgen och fritidshem har fastställts av 
Skolverket inför 2025. 
 
Enligt beslut i kommunfullmäktige 2017-02-27, § 7, delegerade kommunfullmäktige 
till barn- och utbildningsnämnden att årligen justera maxtaxan inom förskola, 
pedagogisk omsorg och fritidshem utifrån Skolverkets fastställda belopp.  
 
Inför 2025 har det maxtaxebaserade inkomstbeloppet höjts från 56 250 kr/mån 
till 59 440 kr/mån. En höjning med 3190 kr för den avgiftsgrundande inkomsten per 
månad. 
 
Några ändringar har gjorts beträffande reglerna 2025. Reglerna för nyttjande av plats 
vid arbete och semester har utökats med en regel om att vårdnadshavare med 
skiftarbete som arbetar fram till 24.00 har inte rätt att ha barnet på 
förskolan/pedagogisk omsorg på morgonen. Längre ner förtydligas det även att 
vårdnadshavare med skiftarbete som arbetar fram till 24.00 inte har rätt att ha 
barnet på fritids. 
 
Förvaltningen har gjort ett tillägg under rubriken ”Arbetssökande, föräldralediga eller 
hemmahavande vårdnadshavare” där det förtydligats att byte av vistelsetid vid 
helgdag inte kan godkännas.  
 
Det har även tydliggjorts att byte av placering mellan avgiftsfri och avgiftsbelagd 
allmän förskola och utökning av tid i förskolan ska skickas in via kommunens e-
tjänstportal i stället för de blanketter som användes tidigare. 

 

Ärende 
Skolverket fastställer slutligt statsbidrag för kommande bidragsår senast den  
1 december varje år. Statsbidraget betalas ut under förutsättning att kommunen 
följer villkoren i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar 
maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet. De nya avgiftsnivåerna för maxtaxan 
redovisas nedan.  
 
De nya högsta avgifterna gäller för perioden 1 januari 2025 till och med den 31 
december 2025.  
 
Avgiftsnivåer för maxtaxa beräknas enligt följande: hushållet betalar en avgift för att 
ha sina barn i förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem. Hur mycket hushållet 
maximalt ska betala baseras på en procentsats av hushållets samlade inkomst upp till 
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ett inkomsttak. Det betyder att ju mer hushållet tjänar desto högre kan avgiften bli, 
men bara upp till en viss inkomst. Hur stort inkomsttaket är räknas ut varje år. 

Aktuell taxa från 2025-01-01 
Aktuell taxa gällande från 2025-01-01—2025-12-31 

Avgift förskola barn 1-2 och pedagogisk omsorg 

barn ett: 3 % av inkomsten – dock högst 1783 kr per månad  
barn två: 2 % av inkomsten – dock högst 1189 kr per månad  
barn tre: 1 % av inkomsten – dock höst 594 kr per månad  
barn fyra osv. Ingen avgift 

Avgift förskola barn 3-5 år (allmän förskola) 

barn ett: 2 % av inkomsten - dock högst 1189 kr per månad  
barn två: 1 % av inkomsten – dock högst 594 kr per månad  
barn tre: 1 % av inkomsten – dock högst 594 kr per månad  
barn fyra osv. Ingen avgift 

Avgift fritidshem 6-12 år 

barn ett: 2 % av inkomsten - dock högst 1189kr per månad  
barn två: 1 % av inkomsten – dock högst 594 kr per månad  
barn tre: 1 % av inkomsten – dock högst 594 kr per månad  
barn fyra osv. Ingen avgift 

Lovfritidshem 6-12 år 
En avgift tas ut med 50 kr/dag. 

 

Högsta avgift beräknas efter hushållets sammanlagda bruttoinkomst per månad. 
Inkomsttaket är 59 440 kr/månad. 

 

 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden antar taxor och regler för barnomsorgen i  
Lekebergs kommun 2025.                                                                                                           

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Monica Skantz    Suzan Mehanna 
Förvaltningschef   Utredningssekreterare
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